SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESCOLAR

MESTRADO PROFISSIONAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESCOLAR - MESTRADO PROFISSIONAL

Campus - BR 364, Km 9,5 - CEP: 76801-059 - Porto Velho - RO - Sala 104, Bloco 1D
mepe.unir.br | mepe@unir.br | (69) 2182-2108

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 04/2016 - PPGEE/MEPE/UNIR

1. REQUERIMENTO

Ilmo. Prof. Dr. José Lucas Pedreira Bueno, Coordenador do PPGEE/MEPE:

Eu,_______________________________________________________, CPF nº____________________,

candidato aprovado no Processo Seletivo 2016 – Edital 04/2016-PPGEE/MEPE/UNIR para compor a Turma

2016 do Programa de Pós-Graduação em Educação Escolar, Curso de Mestrado Profissional, venho requerer

de Vossa Senhoria matrícula no Programa e na disciplina obrigatória abaixo identificada, a ser ofertada

conforme cronograma do curso:

2. DISCIPLINA OBRIGATÓRIA QUE IRÁ CURSAR

Marque “X”

na disciplina

que deseja

cursar

MÓDULO DE NÚCLEO COMUM

Disciplinas Obrigatórias

 Fundamentos Antropológicos, Filosóficos e

Sociológicos da Educação (40h)
Prof. Dr. Clarides Henrich de Barba.

Local e Data:

Assinatura do Aluno: _______________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DA MATRÍCULA – MEPE (TURMA 2016)

Data: _____________Hora:______

Nome do(a) servidor(a) do MEPE: _______________________

Assinatura: __________________________________________